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Inbjuder till 40-Årsjubileum med överraskningar vid årets 

KORPAGILLE  

Lördagen den 8 augusti 2015 
i Thordéngården (Oddevolds klubbhus) 

 

Samling kl. 17.30 
 

Hederskorparna hälsas på sedvanligt sätt av Oden 
 

Meny: 
 

Kanapé Skagen,  

Fläskfilé, Stekta Kantareller o Potatisgratäng. 

Vin, öl eller vatten, Kaffe och 40-Årstårta. (Efter maten Cachbar) 

Lotteri med fina vinster 

Pris: 300:- / person 
 

Dj Lasse  bjuder på sköna och goa danslåtar 
 

Vi ser gärna att Ni bjuder med goda vänner. 

 Bindande anmälan senast måndag 3 augusti till 
  

Sy Britt-Louise  0709-440751 eller 0522-19718 och 

Br Carl-Gustaf Hjelm 0708-902665 

Sy Anita Lillskog tel. 0522-661084  

Varmt välkomna hälsar Oden och Grupp 5 och 6. 

En Svensk-Amerikansk Vänskaps- och Kulturorganisation 
Logen Uddevalla nr 638 

 



 

MEDLEMSBLAD nr 5   ÅRGÅNG 22 nr 188 
 

 

Rivstart på sensommaren 
 

 

Förra årets värmebölja vid den här tiden fick inte någon efterföljare i år. 

Våren och sommaren har mer eller mindre bara försvunnit till historie-

böckerna utan att man har förstått vart de har tagit vägen och fortfarande 

går man och väntar på ett väder som inte innehåller den intensiva blåst 

som varit kännetecknande för år 2015. 
 

Tretton personer och en hund sökte sig till Hunneberg för ett trevligt 

firande av USAs nationaldag tillsammans med våra logevänner från 

Vänersborg. Mer om detta kan skådas på vår hemsida. 
 

Vi rivstartar höstterminen med två populära evenemang. Först i tur ett 40-

årsjubilerande Korpagille där vi naturligtvis hoppas på en fullsatt 

Thordéngård. Vem skall bli årets Hederskorp? Spänningen är olidlig.  

Tre veckor senare genomförs det som vi tidigare har kallat för ”Vårresan”. 

Denna gång går turen till de vackra och historiska bergen vid västra delen 

av vårt östra grannlandskap. Vi blir guidade av en riktig kunnig och 

intressant person som kan bergens historia på sina fem fingrar. Vid båda 

tillfällena har ni möjlighet att ta med vänner och bekanta. Thordéngården 

rymmer närmare ett hundra personer och bussen nästan femtio så det är ett 

utmärkt tillfälle att inviga den som är intresserad i några av våra 

lättsammare verksamheter. Notera att inget extra medlemsblad kommer ut 

i samband med resan utan inbjudan finns att beskåda i detta nummer. 
 

I mitten av juli utsågs Årets Svensk-Amerikan, Emily Tepe. Hon anlände 

till Karlstad ombord på Ostindiefararen och fick sedan tillbringa en vecka i 

vackra Värmland tillsammans med sin far John. För den som är intresserad 

av hennes musikaliska kunskaper så finns det smakprov på YouTube. Det 

mest intressanta med henne, enligt mitt förmenande, är dock att hon i rakt 

nedstigande led härstammar från några av de allra första svenskarna som 

satte sin fot på amerikansk mark, nämligen i Delawarekolonin. 
 

Om du skall bevittna skådespeleri på allra högsta nivå, då skall du besöka 

Korpagillet, ett måste för alla medlemmar i Uddevallalogen. Jag och våra 

arrangerande logesyskon hälsar alla, och speciellt just Dig, varmt 

välkomna till höstens första träffar.   
           Torsten Torstensson 

 



 

Årets Svensk-Amerikan 2015 – Emily Tepe 
 

 

Emily Tepe, sångerska med artistnamnet 

IVA, fick under i mitten av juli sin 

utmärkelse på länsresidenset i Karlstad. 

Emily är ättling i rakt nedstigande led till de 

första amerikaemigranterna som kom till 

Delaware med Kalmar Nyckel.  
  

Hon bor i Wilmington Delaware men har bl.a. 

engagerats på Kungliga Operan i Stockholm i 

samband med att hon studerade skandinavisk 

klassisk musik. 

 

 

 

Emily Tepe var en av de 
resenärer som Ostindiefararen 
tog med sig genom Göta-Älvdalen 
och vidare över Vänern för att  
angöra hamnen i Karlstad. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Högtidsdagen startade vid John Ericssons födelsegård i Långban utanför 

Filipstad, där bilden togs, och där Emily står bredvid vår BPS Monica. 



 

Besök av logens Stormästare 

I samband med de båda svenska distriktslogernas möte i slutet av maj 

passade logens Stormästare Tore Kellgren med hustrun Birgitta på att 

avsätta en dag för att besöka logen Vänersborg och göra en snabbvisit 

hemma hos Monica och Torsten Torstensson. 

Syftet var främst att se på de samlingar av gammalt Vasa material som 

finns i det Torstenssonska hemmet, men vid kaffebordet diskuterades även 

en hel del Vasa angelägenheter som till exempel vår Ordens ekonomi samt 

förhållandena mellan loger, distrikt och Storlogen. 

Sensommarutflykt den 29 augusti 

Vi välkomnar Er till årets Vasa-resa med temat ”I Carl von Linnés fotspår 

samt den nordiska mytologins koppling till Halle- och Hunneberg” 

09.20 Samling vid Länsmuseet i Uddevalla. 

09.30 Avresa med buss mot Vänersborg. 

10.00 Folkets Parks parkering, Vänersborg och därefter beger vi oss till 

bergen under ledning Vänersborgsprofilen Lennart Hansson. 

12.30 Lunch på Koppargrillen i Vänersborg (meny ej helt klar) 

Ca 13.30 Bussen tar oss hemåt igen. 

14.00 Tillbaka i Uddevalla. 

Pris för allt ovanstående plus någon förfriskning under resan 320 kr/person 

att betalas vid avresan. 

Bindande anmälan till Monica och Torsten Torstensson senast söndagen 

den 23 augusti Tfn 0522/24034 eller 070/3221288. 



 

Hej alla Systrar och Bröder! 

 
Här kommer en rapport från våra studiecirklar. Det är mycket att läsa men 

vi har mycket att berätta om, så håll ut. 

”Bok och Bubbel” har temat Amerika och i böckerna söker vi bl.a. efter 

den amerikanska andan. Så mycket vi lär oss. Många bra och livliga 

diskussioner vi har fått. ”Det hade vi inte en aning om”! Så sa vi efter att 

ha läst boken ”Hotell bitter och ljuv” av Jamie Ford. Den handlar bland 

annat om, hur det var att vara japan i Amerika efter anfallet på Pearl 

Harbor. Händelsen tilldrar sig i Japan Town och Chinatown i Seattle. 

Japanerna fick lämna allt de ägde och evakuerades i Pullmanvagnar och 

Greyhoundbussar till interneringsläger i Walla Walla i Idaho.  
 

Efter denna bok läste vi ”De kom över havet”, av Julie Osaka. Här fick vi 

följa unga japanska kvinnor (postorderkvinnorna), vilka lockats till 

Amerika och Kalifornien av japanska män. Den var hemsk att läsa och 

berörde oss väldigt mycket. I slutet av boken hade andra världskriget och 

anfallet på Pearl Harbor inträffat. Alla japaner fick ge sig iväg från 

Kalifornien. De lastades på permittenttåg för transport till mottagningsläger. 

Mycket bra bok och skriven på ett ovanligt sätt. 
 

Vi har också läst boken ”Stoner”. Han var en av dem som inte gav sig iväg 

ut i kriget och det var lite skämmigt för honom. Trots att huvudpersonen 

Stoner var en mycket märklig man, tyckte vi om honom. Slit på ett litet 

amerikanskt lantbruk, universitetsmiljö och kärlek, handlar boken om. 
 

Britt-Marie Mattsons bok ”När kriget kom till Lyckhem” handlar om 

Forshälla och Amerika. Efter att ha läst denna bok diskuterade vi bl.a. hur 

det var att skriva brev till och från Amerika. Sanningen om den var god 

eller dålig kunde vara svår att förmedla. 

Till slut boken ”Kanada” av Richard Ford som handlade om barnen till ett 

par bankrånare i Kanada. Den tyckte vi inte om. 
 

Studiecirkeln ”Brev och foto från Amerika” har nu pågått i fyra terminer. 

Nya spännande öden och äventyr dyker ständigt upp. Vi har denna säsong 

fått höra om fadern i en familj som åkte till Amerika och försvann. Två 

barn åkte sedan efter, för att söka efter honom men förgäves.  

 

Vi har fått höra om Vasaloppet i den amerikanska staden Mora och om 

släktingen som snidar priserna till detta lopp. Vi har hört om John Olsson, 

amerikanen som vann ”Allt om Sverige”. Nu ser vi fram till att en av 

kursdeltagarnas släkting kommer med i nya TV-upplagan av detta program. 



 

Vi har fått höra bl.a. om då ett 25-tal VASA-ungdomar från Amerika kom 

till Uddevalla år 1973. 

Vi är nu i början av berättelsen om släktingen Hilma på Alaska. Denna 

kvinna som hade ett mycket äventyrligt liv.  
 

”Brev och foto från Amerika” arbetar ju också med alla Vasa-album i vårt 

arkiv. De 13 albumen och alla lösa foton är nu digitaliserade. Men kommer 

det nya lösa kort från någon, så tas de också emot. Vi har påbörjat 

identifieringen av personer och platser på fotona. Det är ett enormt stort 

arbete. Vem är på fotot och var är det taget? Vi hade experter i gruppen, 

som var mycket duktiga på att känna igen personer men ändå blev det 

svårigheter, så vi kallade till extra möte. VIPS! och HURRA!  

En grupp på 10 experter, som nu känner igen ansikten och platser. Vi har 

sett att våra gästböcker guld värda. Finns man med där kanske man är med 

på foto. Carl-Erik tar gärna emot hjälp med att skriva text under foton. 
 

För att bli färdiga med alla digitaliserade foton har vi bestämt att arbeta 

endast med foton till hösten och berättelser får vänta till våren. 

Som avslutning på ”Brev och foto” var vi på Gustafsberg, där Gunnar 

Claesson berättade och guidade oss på pojkhem, arkiv och mycket mera. 
 

Så till vår musikstudiecirkel ”As times goes by” Denna låt av Frank 

Sinatra, som också blivit musikcirkelns signaturmelodi. Inledningsvis vill 

jag berätta att utan Lena Boustedt hade det inte blivit någon musik. Det är 

hon som ser till att alla deltagarnas musikönskemål spelas upp. Och så 

många olika minnen som förknippas med amerikansk musik!  
 

Dessutom har vi fått lära oss om ukulele och dess bakgrund av vår medlem 

Monika Hansson. Den kommer ursprungligen från Hawaii och är idag 

populärare än någonsin.  
 

Vi har fått undervisning om Hammondorgel av en expert. Han är son till 

en av våra kursdeltagare och heter Magnus Enorsson. Det Magnus visste 

om Hammondorglar, var så gott som allt. Amerikanen Laurens Hammond 

gjorde den första Hammondorgeln och trakterades av Gershwin. 

Istället för orgelpipor finns det en motor med 91 stycken taggade hjul.  
 

Orgeln behöver inte stämmas, utan den skall smörjas. En enklare modell 

blev mycket populär på 1980-talet och fanns i många av våra hem. I stora 

orkestrar och i olika gospelsammanhang hör vi ofta Hammondorgel. Och 

kan du få tag på en klocka tillverkad av Laurens Hammond, då skall du 

vara mer än lycklig. Överlycklig! 
 

 



 

Vid ett annat tillfälle fick vi av Bill Rönnkvist lära oss om hur en 

stadsmusikkår fungerar. Jazzen föddes ur marschmusik i sydstaterna. Det 

heter inte trumpinnar, det heter trumstockar. Ca 35 musiker finns i en 

musikkår. Alla måste kunna spela efter noter. Om du vill lära dig spela 

trummor kan du nu träna hemma med en ”trumplatta” utan att det stör. 

Den fästs ovanför knäet. Förr gick alltid två poliser först i stadsmusiktåget, 

så är det inte idag. Där har vår Lena B. tågat. 
 

En kväll var vi på Dagnys kafé och spelade rock på jukebox. Där berättade 

Peter ”Biffen” Olsson för oss om amerikansk rockmusik och amerikanska 

bilar m.m. Peter hade själv ca 25 000 rocklåtar och till hösten kommer han 

till oss i musikcirkeln och spelar. Vi lärde oss skillnaden mellan rock och 

rockabilly. I den senare spelar man endast gitarr, ståbas och trummor. I 

rockmusik spelas även andra instrument. Rockabillys högborg finns främst 

i västra Dalsland och Värmland. Skönt att få kalla sig dalslänning. 
 

Vi har alltså fantastiskt roligt på våra kurser och det finns plats för fler.  

 

Den 27 augusti startar studiecirkeln:   ”Bok och Bubbel” 

Den 10 september är start för studiecirkeln:  ”Vasafoto”  

Den 24 september startar studiecirkeln:   ”As times goes by” 
 

En riktigt skön fortsättning på sommaren önskar jag er alla!  
 

      Kerstin Larsson KL 
  

Upprop från Nomineringskommittén 
 

Bästa Vasasyskon! Tänk vad tiden går fort! Därför kommer vi från 

Nomineringskommittén redan nu med en påminnelse att vi i vår Loge 

behöver full besättning av tjänstemän och funktionärer också nästa 

termin, år 2016. 
 

Vi hoppas att "2-årsåtagandet" gör att vi får behålla er alla, som nu 

"sitter"- i ytterligare 1 år. Dock har Sy Lena aviserat att hon vill lämna 

sin PS-tjänst. 

Vi vill således be alla nuvarande tjänstemän och funktionärer att ta 

ställning till att inneha samma tjänst 2016.  

  Om Du ställer upp --- gör ingenting! 

  Om Du vill bli utbytt --- hör av Dig till oss (se nedan) 
 

Hör vi ingenting, då tar vi för givet att Du ställer upp på samma befattning, 

som Du nu har, också kommande år. 

Bästa Vasahälsningar från Nomineringskommittén 
 

Ralph Hägg  0522-198 57    Carl-Eric Carlsson 0522- 64 41 84   



 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

Br John Karlsson       

90 år 9 augusti 
 

Sy Ingrid Sjöholm Karlsson 

75 år 26 augusti 

 
Br Dennis Haglund    

60 år 27 augusti 

 


